G. 1062. (Liasse.) — 1 pièce, parchemin (1 sceau).

1370. — Donations, testaments et fondations. (Arm. I, l. 44, n° 7.) — Donation par Jean de Cherchemont, évêque d'Amiens, à sa cathédrale, de ses ornements, et ce, en imitation de ses prédécesseurs, « quorum magnificentia, ut fama celebris detulit ad posteros et patet

cuilibet intuenti ipsam ecclesiam structura nobili et miranda decoravit », lesdits ornements remis entre les mains de Robert de Croy, doyen du chapitre et inscrits à l'inventaire du trésor de ladite église. « Primo, una casula de diaspro albo operato cum avibus habentibus pedes et capita de auro ; aurifrisium ipsius casule operatum est cum tabernaculis et ymaginibus, et sunt perle per totum seminate ; forrata est de sindone rubea et est valde solempnis. Item dalmatica de eodem panno cum casula, cujus aurifrisia sunt de auro cum serico albo et viridi contexta, et protenditur in longum ipsius dalmatice forrate de sindone rubea. Item tunicella de alio diaspro albo operato cum avibus et bestiis habentibus pedes et capita de filo aureo, aurifrisiata est et forrata sicut dalmatica precedens. Item alie tunicella et dalmatica de camocato albo operato cum parvulis floribus lili et leonibus, sine auro, quorum aurifrisia consimilia sunt, operata cum castellis et forrate de sindone rubea. Item, una capa processionalis de diaspro consimili casule supradicte, cujus cape aurifrisium operatum est cum nodulis in campo aureo, et in pectorali est una carneria argentea pro tassello affigendo, forrata est de sindone rubea, ad modum casule supradicte. Item alia capa alba de camocato sine auro, consimili tunicelle et dalmatice proxime precedentibus, forrata de sindone rubea, cujus aurifrisium operatum est cum castellis duplicibus et floribus lili, in quo aurifrisio color rubeus dominatur. Item, unus integer pannus diaspri ramagiati cum leonibus et draconibus volantibus ibidem figuratis, pro una capa vel casula, sicut placuerit, facienda. Item, sandalia cum sotularibus prelati, operata de auro et avibus, forrata de sindone rubea. Item, una alba et unus amictus parati, pro persona pontificis, paramenta enim ipsius albe inferiora ampla sunt et magna, pulcre operata, cum ymaginibus historie beate Virginis, et in eorum III^{or} cornibus sunt scuta cum una benda de azuro ; pugnalium dicte albe operata sunt cum perlis et rotis, forrata de sindone rubea ; dictus amictus paratus est paramento operato cum rotis perlatis, et in medio rotarum sunt dracones figurati cum parvis floribus lili. Item, una stola de auro operata cum integris ymaginibus apostolorum et avibus, forrata de sindone rubea. Sequuntur ornamenta rubea : Primo, una capa solempnis, cujus campus aureus est, operata de opere brodatore per totum, cum historia Nativitatis Christi usque ad Passionem, et habet in circumferentia historiarum singularum nodos sive compassos insimul laqueatos, habet etiam rotas cum griffonibus in medio rotarum ; aurifrisium ejus operis anglicani, latum est, operatum cum tabernaculis et ymaginibus integris episcoporum et regum, et subtus pedes ipsarum ymaginum scripta

sunt de serico nigro nomina singulorum ; in capucio vero dicte cape, est ab una parte ymago beate Marie, et ab alia, ymago unius episcopi stantis genibus flexis, atque inter duos pumellos argenteos et ismaltatos hujusmodi capucii scriptum est : *Dns Johes Cerche-mot* ; forrata est sindone rubea. Item, alia pulcra capa operata de brodatore supra catasamittum rubeum, tota historiata diversis historiis sanctorum apostolorum et martirum, cum laqueis seu compassis hujusmodi historias dividens ; aurifrisium ejus est de armis Francie et Navarre per totum ; in capucio dicte cape sunt duo pomelli argentei ismaltati, et est forrata de samito seu taffatano crocei coloris. Item, casula, tunicella et dalmatica de forti et duplici samitto rubeo, qui nominatur samittus de estiva, intinctus sanguine conchiliorum ; aurifrisia ipsius casule operata sunt cum parvis ymaginibus apostolorum, leonibus et griffonibus alternative figuratis, et in circuitu dictorum aurifrisiorum sunt littere parvule ; aurifrisia vero dictarum tunicelle et dalmatice sunt uniformia ; suntque iste tres pecie forrate de samitto croceo et cambianti. Item, alia tunicella et dalmatica de diaspro rubeo simplici, operato cum avibus et bestiis habentibus pedes et capita de filo aureo ; aurifrisia earum stricta sunt et viridia, suntque forrate de sindone viridi. Item, una alba parata in parte inferiori paramentis brodatore historiatis supra campum rubeum. Item, unus amictus non paratus. Item, stola et manipulus operati supra catasamittum rubeum, cum tabernaculis et ymaginibus integris apostolorum, forrati de inda sindone. Item, sandalia pontificalia de diaspro rubeo, cum sotularibus, forrata de sindone crocea, et sunt sotulares ipsi operati de auro cum nodulis et armis Francie et Navarre. Sequuntur ornamenta viridia : Primo casula, tunicella et dalmatica de uniformi diaspro viridi, operato cum pavonibus et bestiis figuratis, habentibus capita et pedes de auro ; aurifrisium ipsius casule operatum est cum nodulis et armis Francie, in quibus sunt quatuor flores lili duntaxat ; aurifrisia hujusmodi tunicelle et dalmatice sunt operis uniformis cum nodulis et unica flore lili alternative contextis ; suntque ista tria garnimenta forrata de sindone rubea. Item alie tunicella et dalmatica de diaspro simili proxime precedentibus ; aurifrisia earum sunt latitudinis unius

digiti, suntque forrate ut alie precedentes de sindone rubea. Item, una capa processionalis de consimili diaspro viridi, cujus aurifrizium est de auro cum armis Francie et Navarre, per totum ; in capucio hujus cape sunt duo pomelli de argento ismaltato, estque in pectore carneria de argento, ad ponendum tassellum, forrata de sindone rubea. Item, una alba parata inferius paramentis historiatis cum ymaginibus apostolorum et tabernaculis supra sindonem viridem, et amictus non paratus. Item, unum colare cum mediis ymaginibus apostolorum, de quo potest dictus amictus parari. Item, stola et manipulus operati cum tabernaculis et integris ymaginibus apostolorum supra sindonem viridem, forrati sindone rubea, et sunt per omnia operis consimilis. Item, sandalia cum sotularibus de camocato ramagiato rubei viridisque coloris. Item, quatuor pecie aurifriziorum brodature, pro una casula, quarum due minores pecie, videlicet pro spatulis casule, complete sunt et pulcre operate, cum angelis et laqueis per totum perlatis, et cum armis dicti domini episcopi positus in medio, alie due pecie non sunt complete, quia non sunt in eis alique perle aposite, et una earum est operis recentioris, magisque splendet quam alia. Item, una pecia fortis camocati nigri, continens circa XXXIII alnas, pro una casula, tunicella et dalmatica ad usum defunctorum faciendis ; operatus est pannus ipse sine auro, cum rotis et aviculis duplicibus in medio rotarum figuratis. Item, duo valde pulcra auricularia operata cum ramagiis vinee aurei fili ; in circuitu et in medio eorum est quidam nodulus aureus, et in medio ipsius noduli, unum scutum de quarterio, atque in quolibet cornu utriusque auricularis est unum scutum armorum uniformium. Item, sunt quatuor tasselli argenti ; primus tassellus predictae cape solempnioris habet in medio ymagine Salvatoris et beate Marie sedentium in cathedra, cum uno angelo desuper tenente coronam super capud Virginis, campus ismaltatus est totus de azuro et viridi ad modum ludi scacorum, ponderis est unius marche et trium onchiarum cum dimidia ; secundus tassellus deauratus habet in circuitu quatuor dimidios compassos, et in ejus medio sunt ymagine Salvatoris et beate Marie sedentium in cathedra, cum tabernaculis desuper, ismalti ejus sunt pro parte majori de azuro et viridi, ponderat unam marcham, minus dimidia onchia ; tertius tassellus est cum carneriis volubilibus, habens in IIII cornibus IIII ewangelistas, et in medio ymaginem Crucifixi in cruce pendentis, et in quolibet latere ipsius Crucifixi sunt tres ymagine conjuncte, ismalti sunt de armis Francie per totum, ponderat unam marcham cum dimidia et una onchia ; quartus tassellus est etiam cum carneriis